
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa - maria.buffa@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

1 

 

 

Procedura per la selezione di n. OTTO (8) unità di personale docente da destinare, per l'anno 

scolastico 2023/2024, al progetto regionale e provinciale di rilevanza didattica e culturale, 

presso le scuole dell’Ambito Territoriale di Agrigento 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’avviso pubblicato sul sito dell’Ufficio V dell’USR Sicilia - Ambito territoriale di 

Agrigento, prot. n. 14758 del 11/09/2023, con il quale è stata indetta, per l'A.S. 

2023/2024, la procedura di selezione di OTTO unità di personale docente da 

destinare al progetto regionale e provinciale di rilevanza didattica e culturale, 

presso le scuole dell’Ambito Territoriale di Agrigento; 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali, di cui al DL 30/06/2003, n. 196; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

27/04/2016 ed il successivo DL n. 101 del 10/08/2018, relativi alla protezione delle 

persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati); 

Visto il proprio decreto prot. n. 16809 del 11/10/2023 di pubblicazione della graduatoria 

definitiva dei candidati alla procedura di selezione di OTTO unità di personale 

docente da destinare al progetto regionale e provinciale di rilevanza didattica e 

culturale, presso le scuole dell’Ambito Territoriale di Agrigento per l’A.S. 

2023/2024; 

Preso atto delle preferenze del Comune di servizio espresse dai docenti individuati; 

 

DISPONE 

 

 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa - maria.buffa@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

2 

 

 

Art. 1 

Si individuano i docenti collocati dal n. 1 al n. 8, della graduatoria pubblicata con provvedimento 

prot. n. 16809 del 11/10/2023 e si assegnano le istituzioni scolastiche, sedi di svolgimento delle 

attività progettuali, come di seguito: 

 

N. COGNOME NOME 

ORDINE 

DI 

SCUOLA 

COMUNE SEDE ASSEGNATA 

1 Milia Carmen EE Favara I.C. “G.Falcone – P.Borsellino” 

2 Giulio Giovanna EE Agrigento I.C. “S. Quasimodo” 

3 Lucia  Rosa Maria AA Palma di Montechiaro I.C. “F. Cangiamila” 

4 Ciuni  Adriana  AA Campobello di Licata I.C. “S.G. Bosco” 

5 Puleo Antonella AA Sciacca DD I Circolo “Giovanni XXIII” 

6 Vella  Alfonsina AA Siculiana I.C. “G.Garibaldi” di Realmonte  

7 Caro Antonella EE Montallegro I.C. “G.Garibaldi” di Realmonte 

8 Cardella Arcangela EE Licata I.C. “G. Leopardi”  

 

Art. 2 

I docenti sopraindicati assumeranno servizio presso le istituzioni scolastiche, individuate per la 

realizzazione del progetto a far data dal 23/10/2023 e vi permarranno nella posizione di utilizzazione 

fino al 31/08/2024: i Dirigenti Scolastici sono tenuti a dare comunicazione della presa di servizio 

all’Ufficio V - Ambito Territoriale di Agrigento. 

 

 

 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa - maria.buffa@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

3 

 

Art. 3 

Per tale periodo di utilizzazione, il rapporto di lavoro continua ad essere regolato dalla disciplina 

prevista dal CCNL comparto scuola, l’orario di servizio è quello relativo al profilo di appartenenza, è 

conservato il trattamento economico, previsto per il personale appartenente all’area della funzione 

docente ed il servizio prestato è valido per il conseguimento delle posizioni di stato giuridico ed 

economico, per le quali sia richiesta la prestazione del servizio medesimo. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

 

 

  

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

 

Dirigente Maria Buffa - maria.buffa@istruzione.it  

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

4 

 

 

Al D.S. dell’I.C. Falcone – Borsellino di Favara agic86100b@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. Quasimodo di Agrigento agic82400c@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. Cangiamila di Palma di Montechiaro agic83800a@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. S.G. Bosco di Campobello di Licata agic82800q@pec.istruzione.it  

Al D.S. della DD I Circolo Giovanni XXIII di Sciacca agee034005@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. Garibaldi di Realmonte agic819001@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. Leopardi di Licata agic833007@pec.istruzione.it  

Al  D.S. dell’I.C. Campanella - Sturzo di Catania ctic86300c@pec.istruzione.it  

Al  D.S. dell’I.C. Filippo Traina di Vittoria (RG) rgic82800c@pec.istruzione.it  

Al  D.S. dell’I.C. S. Giuseppe Jato/S. Cipirello di San Giuseppe Jato (PA) 
paic884002@pec.istruzione.it  

Al  D.S. del II Circolo Didattico San Cataldo di San Cataldo (CL) 
clee02500p@pec.istruzione.it  

Al  D.S. dell’I.C. Lombardo – Radice di Palermo 
paic8ad00q@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. Dante Alighieri di Aulla (MS) 
msic806006@pec.istruzione.it  

Al D.S. dell’I.C. Perez – M. Teresa di Calcutta di Palermo 
paic81300x@pec.istruzione.it  

Al  D.S. dell’I.C. San Martino/Borgoratti di Genova 
geic862001@pec.istruzione.it  

Alla Direzione Sicilia – Ufficio IV 
drsi.ufficio4@istruzione.it  

Al Sito web dell’Ambito Territoriale e all’Albo 

mailto:maria.buffa@istruzione.it
mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http://www.ag.usr.sicilia.it/
mailto:agic86100b@pec.istruzione.it
mailto:agic82400c@pec.istruzione.it
mailto:agic83800a@pec.istruzione.it
mailto:agic82800q@pec.istruzione.it
mailto:agee034005@pec.istruzione.it
mailto:agic819001@pec.istruzione.it
mailto:agic833007@pec.istruzione.it
mailto:ctic86300c@pec.istruzione.it
mailto:rgic82800c@pec.istruzione.it
mailto:paic884002@pec.istruzione.it
mailto:clee02500p@pec.istruzione.it
mailto:paic8ad00q@pec.istruzione.it
mailto:msic806006@pec.istruzione.it
mailto:paic81300x@pec.istruzione.it
mailto:geic862001@pec.istruzione.it
mailto:drsi.ufficio4@istruzione.it

		2023-10-18T15:23:32+0000
	BUFFA MARIA


		2023-10-18T18:40:06+0200
	protocollo




